
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NINH SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 3493/QĐ-UBND Ninh Sơn, ngày  24  tháng 12 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về phân bổ ngân sách địa phương năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 87/2021/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về ban hành quy định phân cấp nguồn thu, 

nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp 

chính quyền địa phương tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 88/2021/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về ban hành quy định định mức chi thường 

xuyên ngân sách địa phương năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 

cho các huyện, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-UBND ngày 22  tháng 12 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư phát triển năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của HĐND huyện 

Ninh Sơn về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa 

phương năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của HĐND huyện 

Ninh Sơn về phân bổ ngân sách địa phương năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chinh – Kế hoạch tại Tờ trình số 

110/TTr-TCKH ngày 24 tháng 12 năm 2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ ngân sách địa phương năm 2022 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước: 

a) Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 75.000 triệu đồng, trong đó: 

- Ngân sách trung ương: 3.000 triệu đồng 

- Ngân sách cấp huyện, xã: 72.000 triệu đồng 

 b) Tổng thu ngân sách địa phương: 310.104 triệu đồng, trong đó: 



2 

 

 - Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn được hưởng theo phân cấp: 

72.000 triệu đồng: 

+ Ngân sách cấp huyện: 62.512 triệu đồng 

 + Ngân sách xã, thị trấn: 9.488 triệu đồng 

- Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 238.104 triệu đồng 

+ Bổ sung cân đối từ ngân sách tỉnh: 217.500 triệu đồng 

+ Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh: 20.604 triệu đồng 

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 310.104 triệu đồng. 

- Ngân sách cấp huyện: 277.170,448 triệu đồng. 

- Ngân sách xã, thị trấn: 32.933,552 triệu đồng. 

3. Mức bổ sung cho ngân sách xã, thị trấn: 23.445,552 triệu đồng 

   - Bổ sung cân đối từ ngân sách huyện: 23.445,552 triệu đồng 

Chi tiết từ biểu số 01 đến biểu số 16 đính kèm  

Điều 2. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm theo dõi, tham 

mưu các khoản chi đã xác định nhiệm vụ chi và các nhiệm vụ chi khác chờ phân 

bổ nhưng chưa xác định rõ đơn vị thực hiện, cụ thể: 

1. Phối hợp với các phòng, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và 

các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện quyết định phân bổ các 

khoản thực hiện chi theo chế độ, chính sách, định mức đã quy định nhưng chưa 

đảm bảo các thủ tục để phân bổ ngay từ đầu năm cho các đơn vị sử dụng, địa 

phương khi phát sinh đảm bảo các thủ tục chi. 

2. Đối với các khoản chi còn lại phối hợp với các phòng, ban, ngành, Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân 

dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thống nhất 

trước khi phân bổ cho các đơn vị sử dụng theo quy định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, Thủ trưởng các đơn vị nêu tại 

Điều 1 Quyết định này và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- VPUB: LĐ; TH; 

- Lưu VT, TCKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Văn Hùng 

 


		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-05T09:34:02+0700


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-05T14:15:37+0700




